$$\text{refractio violacea} = (\frac{m^2 - \alpha}{1 - \alpha})^{\frac{1}{2}} : 1$$

$$\text{vt sit } \alpha = \frac{156\lambda - 154\lambda}{154\lambda + 156\lambda - 2 \cdot 105\lambda}.$$

Coroll. 1.

42. General or haec hypothesis abit in hypothesis secundam modo pertractatam, si sumatur $\lambda = 2$, si autem ponatur $\lambda = 1$ prodit hypothesis Newtoniana, qua statuatur

$$\text{refractio rubra} = \frac{m + \alpha}{1 + \alpha} : 1 = m - \frac{\alpha}{1 + \alpha}(m - r) : 1 \text{ et}$$

$$\text{refractio violacea} = \frac{m - \alpha}{1 - \alpha} : 1 = m + \frac{\alpha}{1 - \alpha}(m - 1) : 1$$

existente $\alpha = \frac{1}{10} = \frac{1}{200} = \frac{1}{40}$.

Coroll. 2.

43. At si sumatur $\lambda = 0$, ob $m^\lambda = 1 + \lambda/m$ erit refractio rubra $= (\frac{1 + \alpha + \lambda^2 \alpha}{1 + \alpha})^{\frac{1}{2}} \lambda = (1 + \frac{\lambda^2 m}{1 + \alpha})^{\frac{1}{2}} \lambda$. Ponatur haec quantitas $= z$, vt sit $z^2 \lambda = 1 + \frac{\lambda^2 m}{1 + \alpha} = 1 + \lambda/m$, erit $z^2 = \frac{1}{1 + \alpha}$ et $z = m^{\frac{1}{1 + \alpha}}$, ideoque refractio rubra $= m^{\frac{1}{1 + \alpha}} : 1$ et violacea $= m^{\frac{1}{1 - \alpha}} : 1$ quae est ipsa hypothesis prima supra euoluta, ideoque proxime $\alpha = \frac{1}{40}$.

Coroll. 3.

44. Tenet ergo hypothesis Newtoniana quasi medium inter binas hypotheses ante consideratas: et

A a 3

qua-

quantum altera in excessu ab ea discrepat, tantum altera in defectu dilidere est cœpienda.

Coroll. 4.

45. Si igitur radii ex aëre in aquam transfeant, refractione media existente $\lambda = \frac{1}{2} : 1$ sed $m = 1$, habebitur:

In hypothesi	refractio rubra	refractio violacea
$\lambda = 0$	1, 327608 : 1	1, 339058 : 1
$\lambda = 1$	1, 327381 : 1	1, 339506 : 1
$\lambda = 2$	1, 326852 : 1	1, 339814 : 1

Vnde patet discrimin inter refractiones extremas maximum esse in hypothesi $\lambda = 2$ minimum vero in hypothesi $\lambda = 0$.

Scholion 1.

46. Discremen autem nimis est parum, quam vt per experimenta decidi possit, quasi am harum trium hypothesium ad veritatem proprius accedat. Cum autem hypothesis *Newtoniana* $\lambda = 1$ ideo sit repudianda, quod ea stabilita effectus dixerit, quae refractionis radiorum nunquam tolli posset, vtrunque etiam diuersa media refringentia inter se coniungerentur, certum autem sit in oculis animalium nullam plane confusionem ex hoc fonte enati; hac hypothesi quasi media remota id tantum restat inuestigandum, vtra extremarum ad naturae veritatem proprius accedat. Quanvis autem hypo-